ПРИКАЗ

от 15.12.2023г с.Суворовское                                        №  275

О запрете использования в профессиональной

деятельности и учебно-воспитательном процессе

иностранных мессенджеров

и внедрению информационно-коммуникационной

платформы «Сферум»

         В соответствии со вступлением в силу Федерального закона от 29.12.2022 года №584 «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об информации, информационных технологиях и о

защите информации», согласно писем Министерства образования, науки и молодёжи Республики

Крым, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 22.09.2023

№1545 «О внесении изменений в постановление Правительства РФ от 13 июля 2022 г. №1241»,

отдела образования администрации Сакского района Республики Крым от 15.12.2023г, в целях

обеспечения информационной безопасности  в образовательной среде и защите персональных

данных согласно части 1 статьи 3 ФЗ от 27.07.2006 №152 – ФЗ «О персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить в профессиональной деятельности и учебно-воспитательном процессе МБОУ

«Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова» использование мессенджеров и социальных

сетей, которые не имеют подтверждённого государственного статуса и не допускаются к

использованию в образовательной среде: Discord, Mikrosoft Teams, Skype, Snapchat, Viber,

WhatsApp, WeChat.

2. При обработке персональных данных обучающихся и их родителей (законных представителей)

использовать ИКОП «Сферум» с использованием российского мессенджера – VK Мессенджер с

20.12.2023 г.

3. Определить целью использования ИКОП «Сферум» / VK Мессенджер формирование единой

коммуникационной среды и обеспечение информационной безопасности в образовательной

деятельности  для всех участников образовательного процесса.

4. Педагогическим работникам использовать ИКОП «Сферум» / VK Мессенджер  для обеспечения

коммуникации сотрудников и обучающихся, а также при реализации образовательных программ с

применением электронного обучения  и дистанционных образовательных технологий с 20.12.2023

г.

5. Утвердить Положение об электронной информационно-образовательной среде в МБОУ

«Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова» в целях структурирования использования

электронных информационно-образовательных средств в учебно-воспитательном процессе.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Аблаева Р.К.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУВОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ Д.А. САРУХАНОВА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова»

С приказом от ______2023г №____ «О запрете использования в профессиональной деятельности и

учебно-воспитательном процессе иностранных мессенджеров и внедрению информационно-

коммуникационной платформы «Сферум»» ознакомлены:

Абдурахманова Сафие Решатовна

Алимова Леннара Ильянуровна

Баглай Анастасия Вячеславовна

Силохина Мария Сергеевна

Безуглая Татьяна Михайловна

Бенумерова Анифе Рефатовна

Видясова Татьяна Леонидовна

Голосюк Людмила Викторовна

Дашковец Надежда Юрьевна

Демина Татьяна Александровна

Джиляева Лейля Мамутовна

Дуда Светлана Руслановна

Дужук Наталья Николаевна

Исламова Ольга Викторовна

Касабджиева Сабина Джевдетовна

Кучкарова Юлия Викторовна

Семеничева Дарья Сергеевна

Мустафаев Руслан Резоевич

Менсаитова Ольга Александровна

Мустафаева Инара Жаферовна

Мустафаева Эльвира Курситовна

Овсяник Инна Анатольевна

Саватеева Юлия Сергеевна

Сейдалиева Диляра Имраметовна

Соколова Ирина Александровна

Третяк Оксана Владиславовна

Федористова Оксана Васильевна

Чудинович Виктория Викторовна

Паровая Ангелина Васильевна

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-12-20T14:42:06+0500